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وزیر خارجه عربستان:
دستمان به‌سوی تهران دراز است

وزیر خارجه عربستان سعودی اعام کرد که 
پیشرفت در مذاکرات با ایران حاصل‌شده است اما 

کافی نیست.
به گزارش رویترز، فیصل بن فرحان آل سعود، 
وزیر خارجه عربستان سعودی روز سه‌شنبه در 
فروم اقتصاد جهانی گفت که پیشرفت‌های در 
مذاکره با ایران حاصل‌شده است. او در ادامه 
با اشاره به اینکه به این مذاکرات کافی نیست، 
عنوان کرد که دست عربستان سعودی به‌سوی 

تهران دراز است

دیدار و گفت‌وگوی برجامی 
انگلیس و رژیم صهیونیستی

نماینده انگلیس در مذاکرات وین از گفت‌وگو با 
مقامات رژیم صهیونیستی درباره ایران و توافق 
هسته‌ای خبر داد.به گزارش ایسنا، استفانی القاق 
رئیس هیات مذاکره‌کننده انگلیس در مذاکرات 
وین در صفحه توییترش از دیدار با مقامات رژیم 
صهیونیستی از جمله با ایال هولاتا، مشاور امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی و جاشوا زارکا، معاون 
مدیرکل وزارت امور خارجه و الون بار، مدیرکل 
سیاسی وزارت خارجه این رژیم خبر داده و 
نوشت: »مباحثات دو روزه متمرکزی درباره ایران 
و منطقه با اسراییل داشتیم.«القاق به محورهای 
این گفت‌وگوها اشاره‌کرده و نوشت: »چشم‌انداز 
برجام، تبادل‌نظر درباره برنامه هسته‌ای ایران و 
فعالیت‌های گسترده منطقه‌ای.«این دیدار در 
پی این انجام شده است که برگزاری جلسات 
مذاکرات بر سر احیای توافق هسته‌ای میان 
ایران و قدرت‌های جهانی در وین پس از برخی 
تحولات سیاسی بین‌المللی از جمله حمله روسیه 
به اوکراین و برخی چالش‌های ناشی از عدم تفاهم 
ایران و آمریکا بر سر یافتن راهکاری عملی جهت 
بازگشت دوجانبه به پایبندی به برجام تا اطلاع 

ثانوی متوقف‌شده است.

رایزنی نفتی سفیر ایران با وزیر 
انرژی عراق

سفیر ایران در عراق با وزیر انرژی این کشور 
همسایه دیدار و رایزنی کرد.به گزارش ایسنا، 
محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسامی 
ایران در بغداد، در ادامه ملاقات خود با اعضای 
هیات دولت عراق )وزرای کشور، برق و ورزش و 
جوانان( با احسان عبدالجبار اسماعیل، وزیر نفت 
این کشور نیز ملاقات و پیرامون آخرین وضعیت 
همکاری‌های دو کشور در حوزه نفت و گاز گفت‌وگو 
و تبادل‌نظر کرد.در این ملاقات دو طرف موافقت 
خود را با تشکیل کمیته مشترک همکاری‌ها 
اعلام و مقرر شد در نشست‌های آتی این کمیته، 
مسائلی نظیر چاه‌های نفتی مشترک مطرح و در 
این خصوص مذاکره و تصمیم‌گیری شود. بهشتی 
نماینده وزیر نفت ایران در امور عراق نیز در این 
ملاقات حضور داشت.سفیر ایران در این دیدار تأکید 
کرد که جمهوری اسامی ایران تجربه‌های زیادی 
درباره بیابان‌زایی و شن‌های روان دارد و می‌توانیم 
برای حل چنین مشکلاتی کمک کنیم.آل صادق 
خطاب به وزیر برق عراق گفت: »از همان ابتدا که 
به‌عنوان سفیر کار خود را آغاز کردم خواهان دیدار 
با شما و رایزنی در خصوص انرژی بودم زیرا مقامات 
ایران تصریح کرده‌اند که در مسئله خدمت‌رسانی 
به عراق اهتمام داده شود و ما امضای قراردادهای 
مشترک بین دو کشور را پیگیری می‌کردیم. سفارت 
ایران در تمامی موضوعات متعلق به انرژی با شما 
تعامل خواهد کرد.«از سوی دیگر، وزیر برق عراق 
از اقدامات ایران در این راستا استقبال کرد و به 
روابط خوب و دیدارهایش یا وزرای نفت و انرژی 
ایران اشاره کرد و گفت که وزارت برق عراق از دو 
وزیر ایرانی دعوت کرده است که به بغداد بروند. 
عادل کریم در این دیدار به نیاز عراق به گاز ایران و 
لزوم اجرای معاهدات امضاشده میان دو کشور اشاره 
کرد و در خصوص پرداخت بدهی‌ها به ایران گفت: 
ما کمال تشکر از همسایگان ایران به خاطر درک 
اوضاع کنونی وزارت برق را داریم و این مسئله باعث 
می‌شود که ما اصرار بیشتری برای پرداخت سریع 
بدهی‌های ایران را داشته باشیم.وزیر برق عراق 
همچنین از عملکرد شرکت‌های ایرانی موجود در 
عراق تمجید کرد. او در پایان گفت: »امیدواریم که 
مأموریت سفیر جدید ایران، آغازی به‌سوی روابط 
مثبت باشد و امیدواریم که تحریم‌های ایران برداشته 

شود و مردم در آسایش و رفاه زندگی کنند.«

آمادگی ایران برای افزایش 
همکاری‌ها با ترکمنستان

وفا حاجیف، معاون وزیر امور خارجه ترکمنستان 
در حاشیه اجلاس اکو با مهدی صفری در خصوص 
گسترش روابط دوجانبه دیدار و گفت‌وگو کرد. به 
گزارش ایسنا، طرفین در این دیدار در خصوص 
گسترش همکاری‌های در زمینه اقتصادی به‌ویژه 
انرژی و حمل‌ونقل و ترانزیت بحث و تبادل‌نظر 
کردند.معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه کشورمان در این دیدار بر آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی برافزایش همکاری‌ها 
در زمینه نفت، گاز و برق و همچنین سوآپ و 
ترانزیت آن‌ها و همچنین تسهیل حمل‌ونقل در 
مسیر کریدور شمال و جنوب تأکید کرد. معاون 
وزیر امور خارجه ترکمنستان نیز در این ملاقات 
برافزایش تبادل تجاری و تداوم تماس‌ها جهت 

گسترش روابط دو کشور تأکید کرد.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: حمله روسیه به اوکراین 
که مسکو از آن به‌عنوان عملیات ویژه نظامی یاد 
می‌کند، سه‌ماهه شد. جنگ در حالی وارد چهارمین 
ماه خود می‌شود که حملات شدیدی آخرین نقطه 
مقاومت در منطقه لوهانسک را هدف گرفته است؛ 
هم‌زمان روسیه در تلاش است تا کنترلش را بر 
مناطق اشغالی در خارکف )شمال شرق اوکراین(، 
خرسون )جنوب(، زاپوریژیا )جنوب شرق( و 
دونباس )شرق( از دست ندهد. بنا بر اعلام وزارت 
دفاع اوکراین، ارتش روسیه با حملات سنگین به 
منطقه لوهانسک سعی دارد شهرهای سورودونتسک 
و لیسیچانسک را به تصرف خود درآورد. هم‌زمان 
درگیری سنگینی نیز در شهرهای پپاسنا و باخموت 
در استان دونتسک در جریان است و روسیه قصد 
دارد استراتژی محاصره را در این منطقه پیاده کند. 
در صورت سقوط باخموت، روس‌ها می‌توانند بر یک 
منطقۀ مهم کنترل یابند که در حال حاضر مرکز 
فرماندهی اوکراینی‌ها در شرق کشور محسوب 
می‌شود.این در شرایطی است که به گزارش 
رسانه‌‌‌ها، به نظر می‌رسد که جنگ اوکراین با سرازیر 
شدن تسلیحات غربی به اوکراین برای تقویت ارتش 
این کشور، تبدیل به باتلاق شده است و در این 
روند، هویتزرها و پهپادها، تانک‌های لهستانی و سایر 
تجهیزات سنگین همچنان به این میدان نبرد گسیل 
می‌شوند. در همین حال، روسیه ظاهراً قصد دارد با 
ضربه زدن روشمند به ذخایر سوخت و زیرساخت‌ها، 
درحالی‌که دستاوردهای نظامی چشمگیری در 
شرق به دست می‌آورد، اوکراین را به‌زانو درآورد. 
کرملین همچنین امیدوار است که منافع غرب در 
این مناقشه سرانجام در میان چالش‌های اقتصادی و 
سایر مشکلات محو شود.خبرگزاری آسوشیتدپرس 
در گزارشی از ۹۰روزه شدن جنگ در اوکراین آورده 
است: »طرح اوکراین، ساده و واضح است؛ برای 
دریافت تسلیحات غربی و آموزش نحوه استفاده 
از آن‌ها زمان به دست آورید و سپس یک حمله 
متقابل در جنوب شرقی انجام دهید. اوکراین 
امیدوار است ساح‌های غربی قوی‌تری مانند 
پرتاب کننده‌های متعدد، موشک‌های ضد کشتی 
و ساح‌های دفاع هوایی قوی‌تر دریافت کند.«در 
همین حال، نیروهای روسی محموله‌های تسلیحات، 
انبارهای مهمات و سوخت و زیرساخت‌های حیاتی 
غربی را با موشک‌های کروز و حملات هوایی هدف 
قرار می‌دهند و به نظر می‌رسد کرملین همچنان 
هدف بلندپروازانه‌تری برای قطع کردن اوکراین از 
سواحل دریای سیاه تا مرز رومانی دارد؛ اقدامی که به 
مسکو اجازه می‌دهد تا یک کریدور زمینی به منطقه 
جدایی‌طلب ترانس نیستریا مولداوی بسازد، اما به 
نظر می‌رسد مسکو می‌داند که این هدف در حال 
حاضر با نیروهای محدودی که دارد قابل‌دستیابی 

نیست.به گزارش آسوشیتدپرس، روسیه این جنگ 
را کمپینی برای هویت زدایی اوکراین نامیده است؛ 
کشوری که با رئیس‌جمهوری یهودی خواهان روابط 
با غرب است. بسیاری در غرب انتظار داشتند پوتین 
بسیج گسترده‌ای را برای پر کردن صفوف روسیه 
اعلام کند؛ اما یک بسیج گسترده احتمالاً نارضایتی 
گسترده‌ای را در روسیه دامن می‌زند، احساسات ضد 
جنگ را دامن می‌زند و خطرات سیاسی گسترده‌ای 
را به همراه خواهد داشت. روسیه توانسته است راه 
اوکراین را به‌طور کامل از دریای آزوف قطع کند 
و در نهایت کنترل کامل بندر کلیدی ماریوپل را 
پس از محاصره‌ای نسبتاً طولانی به دست آورد.

در آخرین اظهارنظرها درباره آنچه در این مناطق 
می‌گذرد، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین 
وضعیت دونباس را بسیار سخت توصیف کرد و افزود 
که روس‌ها به دنبال از بین بردن هر چیز زنده‌ای 
هستند که در آنجا وجود دارد. رئیس‌جمهوری 
اوکراین همچنین در جریان سخنرانی روز دوشنبۀ 
خود در نشست داووس، از جامعه جهانی خواست تا 
تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه را تشدید کنند و 
تسلیحات بیشتری نیز در اختیار کی‌یف بگذارند.در 
همین حال، رئیس کمیته نیروهای مسلح مجلس 
نمایندگان ایالات‌متحده طی سخنانی در جلسه 
شورای روابط خارجی این کشور گفت که آمریکا 
نباید خواهان تغییر رژیم در مسکو باشد، بلکه باید 
به تمامیت ارضی روسیه احترام بگذارد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، آدام اسمیت، رئیس کمیته 
سرویس‌های مسلح مجلس نمایندگان آمریکا 
اظهار کرد: »تنها چیزی که ما خواستار آن نیستیم، 
تغییر رژیم در مسکو است؛ سیاست تغییر رژیم کار 
درستی نیست. آمریکا می‌داند که روسیه یک کشور 
است پس در نتیجه مرزها و حاکمیت خود را دارد. 
ما باید اطمینان خاطر دهیم که قصد تهدید و یا 

تغییر رژیم را نداریم.« در ماه آوریل، پس‌ازآنکه جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنانش گفت 
که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه نباید 
در رأس قدرت باقی بماند، کامالا هریس، معاون 
رئیس‌جمهوری آمریکا تصریح کرد که ایالات‌متحده 
قصد تغییر رژیم در مسکو را ندارد.در همین زمینه، 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز تأکید کرد 
که ایالات‌متحده، فاصله زیادی با تصمیم احتمالی 
مبنی بر اعزام نیروهای آمریکایی به اوکراین 
دارد و درعین‌حال اعلام کرد که تعداد نظامیان 
ایالات‌متحده در اروپا افزایش‌یافته است. این در 
شرایطی است که جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا 
پیش از حمله روسیه به اوکراین )۲۴فوریه( تصمیم 
گرفت که سربازان آمریکایی را از کی‌یف خارج کند تا 
بدین ترتیب بتواند مانع درگیری مستقیم بین نیروها 
شود، اما بازگشایی سفارت آمریکا در کی‌یف سؤالاتی 
را در این زمینه ایجاد کرده است که آیا نیروهای 
آمریکایی برای تضمین امنیت دیپلمات‌ها به اوکراین 
بازخواهند گشت یا خیر.ژنرال مارک میلی، رئیس 
ستاد مشترک ارتش آمریکا در یک کنفرانس خبری 
اذعان کرد که تا حدودی در خصوص چنین برنامه‌ها 
و تصمیم‌های بالقوه‌ای مبنی بر بازگشت نیروهای 
آمریکایی به اوکراین گفت‌وگو شده است؛ اما او 
خاطرنشان کرد که این تصمیمات هنوز به دست وزیر 
دفاع آمریکا جهت بررسی و تصدیق نرسیده است. 
مارک میلی در این راستا افزود: »هر گونه تصمیمی 
مبنی بر بازگشت نیروهای آمریکایی به اوکراین ملزم 
به تصدیق رئیس‌جمهوری آمریکاست؛ در نتیجه ما 
با چنین اقدامی فاصله زیادی داریم. ما همچنان در 
حال بررسی اقدامات لازم هستیم و هیچ‌کدام از 
آن‌ها هنوز به دست لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
نرسیده است.«مارک میلی همچنین اعلام کرد که 
تعداد نظامیان ایالات‌متحده در اروپا افزایش‌یافته و از 

٧٨هزار نفر در پاییز گذشته، به ١٠٢هزار نفر در حال 
حاضر افزایش‌یافته است. به گفته او، ١٥هزار نیروی 
نظامی و ١٢اسکادران جنگنده هوایی در منطقه 
حضور دارند. هم‌زمان لوید آستین نیز از کشورهایی 
که به تعهدات خود در حمایت از اوکراین پایبندند و 
برای این کشور بسته‌های تسلیحاتی ارسال می‌کنند، 
موشک  قدردانی کرد. او دانمارک را به دلیل ارسال ـ
هارپون« که امکان دفاع از سواحل اوکراین را فراهم 
می‌کند، ستود.او همچنین گفت که جمهوری چک 
به اوکراین بالگردهای تهاجمی، تانک و سیستم‌های 
راکتی می‌دهد. وزیر دفاع ایالات‌متحده همچنین 
اعلام کرد که حدود ٢٠کشور بسته‌های کمک 
امنیتی جدید برای اوکراین ارسال کرده‌اند. آستین 
پس‌ازاین نشست، به خبرنگاران گفت: »کشورهایی 
که بسته‌های جدید را اعلام کردند، شامل ایتالیا، 
دانمارک، یونان، نروژ و لهستان می‌شوند.«از سوی 
دیگر، الکسی ناوالنی منتقد زندانی دولت روسیه 
که در لیست ۱۰۰چهره تأثیرگذار مجله تایم قرار 
گرفته در مطلبی برای مجله تایم نوشت: »ولادیمیر 
پوتین به جهان یادآوری می‌کند که دیکتاتوری 
همیشه به جنگ ختم می‌شود.« به گزارش پایگاه 
خبری بیزنس اینسایدر، الکسی ناوالنی منتقد 
زندانی دولت روسیه که در لیست ۱۰۰چهره 
تأثیرگذار مجله تایم قرار گرفته درباره ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهوری روسیه گفت: »شاید هدف 
اصلی پوتین این است که درسی بدهد، به همه، 
از رهبران جهان گرفته تا کارشناسان و حتی مردم 
عادی. او به‌طور به‌خصوص در سال ۲۰۲۲ خیلی 
در این نقش خوب عمل کرده است.«ناوالنی اضافه 
کرد: »پوتین بار دیگر به ما خاطرنشان کرد که 
مسیری که با فقط کمی تقلب در انتخابات آغاز 
می‌شود، همواره به دیکتاتوری ختم می‌شود. این 
درسی است که هرگز نباید فراموش می‌کردیم.« 
او همچنین به انتقاد از آن دسته از رهبران جهانی 
پرداخت که برای توجیه تعاملات خود با پوتین، 
سال‌ها ریاکارانه درباره یک رویکرد واقع‌بینانه و 
فواید تجارت بین‌المللی سخن گفتند.ناوالنی افزود: 
»آن‌ها با این کار امکان بهره بردن از نفت و گاز 
روسیه را برای خود فراهم کردند، درحالی‌که تسلط 
پوتین بر قدرت محکم‌تر شد. در میان تحریم‌ها 
و کمک‌های اقتصادی و نظامی، این جنگ بسیار 
پرهزینه‌تر از آن قراردادهای پرسود نفتی و گازی 
است؛ قراردادهایی که امضایش را با نوشیدنی 
جشن می‌گرفتند.« الکسی ناوالنی که برجسته‌ترین 
منتقد ولادیمیر پوتین است و سال‌ها تلاش کرده 
تا فساد در کرملین و دیگر حلقه‌های نزدیک به 
آن را برملا کند، در حال حاضر در زندان به سر 
می‌برد؛ اتهامات او اغلب ناشی از انگیزه‌های سیاسی 

خوانده می‌شود.

تجاوز مسکو به کی‌یف، سه‌ماهه شد 

افرایش روحیه تهاجمی روسیه در جبهه اوکراین

همدلی| سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه روز گذشته و هم‌زمان با بزرگداشت سالروز 
حماسه آزادسازی خرمشهر، تأکید کرد که ایران، 
پیگیری مجازات آمران و عاملان جنایت تروریستی 
اخیر را در دستور کار قرار خواهد داد. او همچنین 
در پاسخ به سؤالی پیرامون حمله هوایی اخیر رژیم 
صهیونیستی به مواضعی در سوریه اظهار کرد: 
»متأسفانه بی‌تفاوتی جامعه جهانی در قبال تجاوزات 
مکرر رژیم اشغالگر قدس به جمهوری عربی سوریه و 
نقض آشکار تمامی قوانین و مقررات بین‌المللی باعث 
جری‌تر شدن و افسارگسیختگی سران این رژیم شده 
است.«او ادامه داد: »شکی نیست که حمایت‌های 
آشکار و پنهانی رژیم حاکم بر ایالات‌متحده آمریکا، 
نقش مهمی در افزایش جسارت و وقاحت‌های این 
رژیم اشغالگر دارد، به‌طوری‌که نه‌تنها به اشغال 
بلندی‌های جولان سوریه ادامه داده، بلکه به‌طور 
مکرر زیرساخت‌های دولت و ملت سوریه را مورد 
حملات هوایی و موشکی خود قرار می‌دهد.« خطیب 
زاده ادامه داد: »بر اساس اخبار واصله، در حمله اخیر 
رژیم صهیونیستی، پارکینگ وسایل نقلیه عمومی 
در شهرک زینبیه و نزدیکی حرم مطهر حضرت 
زینب علیهاالسلام هدف حمله موشکی قرار گرفت 
که به‌موجب آن به جان و مال مردم خساراتی وارد 
شد.«او اضافه کرد: »نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
در سال‌های اخیر و در طول بحران سوریه، معمولاً 
نقش نیروی هوایی گروه‌های تروریستی در سوریه 
را ایفا کرده است و هر زمانی که ارتش سوریه و 
نیروهای متحد، شکستی بر این گروه‌ها وارد می‌کنند، 
بلافاصله هواپیماهای رژیم صهیونیستی وارد عمل 
شده و حملات تجاوزکارانه‌ای را به عمل می‌آورند.« 
او تأکید کرد: »جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم 
کردن این اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، 
بر لزوم پاسخ مناسب و قاطع به این تجاوزات، 
چه در میدان و چه در مجامع بین‌المللی تأکید 
دارد.«خطیب زاده در ادامه تصریح کرد: »در صحنه 
بین‌المللی، وزارت امور خارجه از سال‌های گذشته، 
در مجمع عمومی سازمان ملل، برنامه محیط‌زیست 
ملل متحد )UNEP(، سازمان همکاری‌های 
اسامی و سایر نهادهای بین‌المللی اقدام به طرح، 
تدوین و تصویب قطعنامه‌هایی کرده که مشخصاً بر 
مقابله با ریزگردها و ضرورت همکاری‌های منطقه‌ای 
به‌منظور مقابله با معضلات زیست‌محیطی، ازجمله 
گردوغبار، متمرکز هستند. لذا ادبیات بین‌المللی این 

موضوع با تلاش چندین ساله وزارت امور خارجه در 
سازمان‌های بین‌المللی با اجماع شکل‌گرفته است.«او 
تأکید کرد: »با ایجاد همگرایی در بین کشورهای 
منطقه، این امیدواری وجود دارد که در میان‌مدت 
بتوان به یکسری از ترتیبات منطقه‌ای دست‌یافت تا 
مقابله با معضلات گردوغبار در چارچوب همکاری 
و مشارکت کشورهای منطقه پیش برده شود.« 
خطیب زاده خاطرنشان کرد: »در صحنه داخلی 
نیز، وزارت امور خارجه در جلسات ستاد مقابله با 
گردوغبار )به ریاست سازمان حفاظت محیط‌زیست( 
و سایر نهادهایی که در ارتباط با موضوع گردوغبار 
هستند، به‌صورت فعال مشارکت می‌کند.«سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی همچنین در پاسخ به سؤالی 
پیرامون حمله هوایی اخیر رژیم صهیونیستی به 
مواضعی در سوریه اظهار کرد: »متأسفانه بی‌تفاوتی 
جامعه جهانی در قبال تجاوزات مکرر رژیم اشغالگر 
قدس به جمهوری عربی سوریه و نقض آشکار تمامی 
قوانین و مقررات بین‌المللی باعث جری‌تر شدن و 
افسارگسیختگی سران این رژیم شده است. شکی 
نیست که حمایت‌های آشکار و پنهانی رژیم حاکم بر 
ایالات‌متحده آمریکا، نقش مهمی در افزایش جسارت 
و وقاحت‌های این رژیم اشغالگر دارد، به‌طوری‌که 
نه‌تنها به اشغال بلندی‌های جولان سوریه ادامه 
داده، بلکه به‌طور مکرر زیرساخت‌های دولت و ملت 
سوریه را مورد حملات هوایی و موشکی خود قرار 
می‌دهد.« خطیب زاده ادامه داد: »بر اساس اخبار 
واصله، در حمله اخیر رژیم صهیونیستی، پارکینگ 
وسایل نقلیه عمومی در شهرک زینبیه و نزدیکی 
حرم مطهر حضرت زینب علیهاالسلام هدف حمله 
موشکی قرار گرفت که به‌موجب آن به جان و مال 
مردم خساراتی وارد شد.« او اضافه کرد: »نیروی 
هوایی رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر و در 
طول بحران سوریه، معمولاً نقش نیروی هوایی 
گروه‌های تروریستی در سوریه را ایفا کرده است و هر 
زمانی که ارتش سوریه و نیروهای متحد، شکستی 
بر این گروه‌ها وارد می‌کنند، بلافاصله هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی وارد عمل شده و حملات 
تجاوزکارانه‌ای را به عمل می‌آورند.« او تأکید کرد: 
»جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن این 
اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، بر لزوم پاسخ 
مناسب و قاطع به این تجاوزات، چه در میدان و چه 
در مجامع بین‌المللی تأکید دارد.«سخنگوی وزارت 
امور خارجه همچنین در ادامه به پرسشی پیرامون 

اظهارات سیاسی برخی از دولتمردان کانادایی در 
خصوص دیدار تدارکاتی تیم‌های ملی ایران و کانادا 
پاسخ داد و گفت: »هماهنگی این دیدار مستقلاً از 
سوی فدراسیون‌های فوتبال دو کشور، در چارچوب 
دیدارهای معمول تدارکاتی فوتبال صورت گرفته و 
فدراسیون فوتبال کانادا در این خصوص اعلام کرده 
که مصمم است با جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده 
سیاسی گروه‌های شناخته‌شده ضد ایران، این رویداد 
صرفاً ورزشی را میزبانی کند.«خطیب زاده افزود: 
»متأسفانه به نظر می‌رسد برخلاف ادعاهای نمایشی، 
ورزشی‌ترین امور هم بازیچه جهت‌گیری‌های حزبی 
و جبهه‌بندی‌های سیاسی در داخل کانادا شده است. 
موضع‌گیری‌ها و اظهارنظرهای منفی نخست‌وزیر 
کانادا و برخی افراد دیگر، حاکی از تفوق نگاه صرف 
سیاسی و حزبی بر همه وجوه حکمرانی در کانادا 
بوده و به همین دلیل رفتار مقامات این کشور در 
علن به‌راحتی بازیچه گروه‌های مخالف و ایران ستیز 
می‌شود.«او تصریح کرد: »از دولت و فدراسیون کانادا 

انتظار می‌رود فارغ از جوسازی‌ها، در اساس منشور 
حرفه‌ای ورزش و اصول شناخته‌شده فیفا، برگزاری 
این دیدار تدارکاتی و دوستانه را به‌دوراز شائبه‌ها و 
انگیزه‌های سیاسی و نیز شانتاژهای تبلیغاتی مخالفین 
تعاملات غیرسیاسی میان مردم کشورها، تسهیل 
کند. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران به ما 
اطمینان داده است کلیه توافقات لازم را با فدراسیون 
فوتبال کانادا در همین چارچوب انجام داده و در 
صورت نقض توافقات، مسئولیت تمامی عواقب آن بر 
دوش طرف کانادایی خواهد بود.«سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در پایان به پرسشی پیرامون برخی اخبار 
منتشر شده در رسانه‌ها در خصوص مفاد توافقنامه 
صلح میان جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 
پاسخ داد و اظهار کرد: »جمهوری اسلامی ایران از 
حل‌وفصل این مناقشه بر اساس اصول شناخته‌شده 
حقوق بین‌الملل ازجمله احترام به تمامیت ارضی، 
حق حاکمیت و تأمین حقوق همه ساکنان منطقه 

حمایت می‌کند.«

سخنگوی وزیر خارجه

حمایت‌های آمریکا، جسارت رژیم صهیونیستی را افزایش داده است

تأکید ایران و قزاقستان بر 
ضرورت توسعه هرچه بیشتر 

روابط دوجانبه
علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه روز دوشنبه 
در تهران در دیدار عادل تورسانف معاون وزیر خارجه 
قزاقستان با اشاره به سیاست دولت سیزدهم در خصوص 
اولویت روابط با همسایگان اعلام کرد: »حوزه‌های بسیاری 
برای توسعه مناسبات دو کشور به‌خصوص در ابعاد 
سیاسی، اقتصادی و منطقه‌ای وجود دارد و خوشبختانه 
این مناسبات می‌تواند به‌طور قابل‌توجهی به تقویت صلح 
و ثبات در منطقه کمک کند.«به گزارش ایسنا، معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه با اشاره به حوزه تمدنی و 
فرهنگی مشترک دو کشور مسلمان، بر لزوم تقویت هرچه 
بیشتر مناسبات فی‌مابین تأکید کرد و این امر را مستلزم 
تعریف پروژه‌های مشترک میان تجار ایران و قزاقستان و 

حمایت دو دولت از این ابتکارات دانست.
علی باقری ضمن ابراز آمادگی دولت جمهوری اسلامی 
ایران برای میزبانی و برگزاری هرچه موفق‌تر سفر 
رئیس‌جمهور قزاقستان به تهران، بر استفاده از این فرصت 
برای نهادینه‌سازی روابط دو کشور و تنظیم قراردادهای 
همکاری تأکید کرد.عادل تورسانف نیز با اشاره به سفر 
آتی رئیس‌جمهور این کشور به ایران آن را سفری مهم 
در تنظیم روابط دو کشور توصیف کرد و تأکید داشت 
که این سفر به توافقات مهمی به‌ویژه در حوزه اقتصادی 
منجر خواهد.او با یادآوری برگزاری نشست سران سیکا در 
کشورش، حضور رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را در این 
اجلاس بسیار مهم ارزیابی کرد. معاون وزیر امور خارجه 
قزاقستان با تایید نظر طرف ایرانی در خصوص ضرورت 
گسترش مناسبات طرفین در بخش خصوصی گفت 
که کشورش برای تجار ایرانی تسهیلاتی را قائل خواهد 
شد.در این دیدار ابعاد مختلف توسعه روابط در حوزه‌های 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد ارزیابی و تبادل‌نظر 
قرار گرفت. دو طرف با اشاره به مواضع همسو در زمینه 
افغانستان، مقابله با تروریسم و افراطی‌گری، مبارزه با مواد 
مخدر و موضوعات حقوق بشری، این موارد را از دیگر 

فرصت‌های همکاری دانستند.

سفیر ایران در عمان:
سفر رئیس‌جمهور به مسقط نقطه 
عطفی در مناسبات دو کشور است

سفیر ایران در عمان با بیان اینکه سفر روز گذشته 
رئیس‌جمهور به مسقط نقطه عطفی در مناسبات دو 
کشور ایران و عمان است، گفت:‌ »این سفر می‌تواند 
به توسعه همکاری‌های دو کشور کمک شایانی کند.«

علی نجفی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه دیدار 
رئیس‌جمهور ایران و سلطان هیثم، سلطان عمان اولین 
دیدار سران دو کشور در دو سال گذشته بوده است، 
تصریح کرد: »این سفر از جهات مختلفی حائز اهمیت بود 
و بازتاب قابل‌توجهی در محافل سیاسی و رسانه‌ای منطقه 
و عرصه بین‌الملل داشت.«این دیپلمات ارشد ایرانی گفت: 
»روابط ایران و عمان همیشه روابط خوبی بوده و این 
رایزنی‌ها و سفرها به‌خصوص در سطح سران همیشه 
موردتوجه قرار گرفته است.« او با بیان اینکه این سفر در 
راستای اجرای سیاست تعامل با همسایگان و مناسبات 
همسایگی انجام شده است، خاطرنشان کرد: »عمان 
همیشه در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی در مسائل مرتبط 

با ایران نقش سازنده و خوبی ایفا کرده است.«
سفیر ایران در عمان با بیان اینکه در سفر رئیس‌جمهور به 
این کشور ۱۲سند همکاری در حوزه‌های مختلف از جمله 
اقتصادی، تجاری، حمل‌ونقل، انرژی، علمی و آموزشی 
بین وزرا و مقامات دو کشور به امضا رسید، اضافه کرد: 
»سلطان هیثم استقبال گرمی از رئیس‌جمهور کرد و ما از 
میزبانی صمیمانه دولت و ملت عمان سپاسگزاریم.«نجفی 
با تأکید بر اینکه وزیران همراه رئیس‌جمهور در این سفر، 
هر کدام مذاکرات جداگانه‌ای نیز با همتایان خود داشتند، 
افزود: »در این سفر دو نکته موردتوجه بود اول اینکه بر 
اهمیت توسعه همکاری‌های دو کشور در حوزه اقتصادی 
تأکید ویژه‌ای شد و رویکرد عمل‌گرایانه در اجرای توافقات 

و تفاهم‌ها موردتوجه جدی قرار گرفت.«
او با بیان اینکه این سفر فرصت مغتنمی بود که سران دو 
کشور مرور جامعی بر همکاری‌ها و ظرفیت‌های موجود 
بین دو کشور در این زمینه داشته باشند، خاطرنشان کرد: 
»در این سفر، سران دو کشور بر اهمیت اجرایی شدن 
توافقات در راستای توسعه همکاری‌های اقتصادی دو 

کشور تأکید ویژه‌ای داشتند.«

خبر


